
CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 31-7-2017 07

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
  Số: 06/2017/NQ-HĐND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
               Bắc Giang, ngày 13 tháng 7 năm 2017 

NGHỊ QUYẾT 
Quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra 

đã thực nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 3 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính phủ 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra; 

Căn cứ Thông tư số 327/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính 
quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí được trích từ các khoản thu 
hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nước; 

 Xét Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra 
đã thực nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang như sau: 

1. Đối tượng áp dụng: 

a) Thanh tra tỉnh; 

b) Thanh tra sở; 

c) Thanh tra các huyện, thành phố. 

2. Mức trích: 

a) Đối với Thanh tra tỉnh:  

- Được trích 30% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nước 
đối với số nộp đến 10 tỷ đồng/năm; 

- Được trích thêm 20% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nước 
đối với số nộp từ trên 10 tỷ đồng đến 20 tỷ đồng/năm; 


